[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                                                                                       №   _______
г. Яровое

	Об организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул   2016-2017  учебного года

В соответствии с распоряжением Администрации Алтайского края от 02.11.2016 № 310-р, в целях организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул 2016-2017 учебного года  и проведения новогодних представлений  в  г. Яровое  с приглашением учащихся  Славгородского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению новогодних мероприятий  в период  зимних школьных   каникул   2016-2017 учебного года и новогодних театрализованных представлений  (прилагается).

2. Комитету администрации г.Яровое по образованию (А.П.Зинченко):

2.1. Организовать для учащихся 1-4 классов общеобразовательных организаций городов и районов Славгородского округа  21, 22 декабря 2016 года проведение новогодних театрализованных представлений.
2.2.  Осуществлять контроль выполнения графика посещения ёлок.

2.3.  Организовать получение подарков в г. Барнауле до 20 декабря и выдачу их учащимся 1-4 классов школ г. Яровое.

2.4.  Организовать горячее питание на базе МБОУ СОШ № 19 для приезжих на новогодние представления.

2.5. Ежедневно информировать краевой штаб о количестве школьников,  посетивших новогодние  представления.

3. Комитету по культуре администрации г.Яровое (В.В.Глеба) разработать сценарий и провести новогодние театрализованные представления в ГДК «Химик» 21,22 декабря 2015 года  (11.00ч, 14.00ч).

4. Управлению социальной защиты населения по городам Славгороду и Яровое (С.П.Петрик) провести мониторинг малоимущих семей с целью определения количества детей,  нуждающихся в новогодних подарках.

          5. 58 ПСЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по Алтайскому краю» (Р.В.Мусухранов), обеспечить пожарную безопасность новогодних мероприятий во время школьных каникул.
          6. ОП по г. Яровое МО  МВД России    «Славгородский»  (М.А.Маматов) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения новогодних мероприятий.
7. Начальнику отдела администрации по ГО, ЧС и МР (Е.В.Вареник) обеспечить координацию деятельности по безопасности детей во время проведения новогодних мероприятий.

8. Отделу ЖКХ администрации г. Яровое (В.Н.Кирщина) предусмотреть в случае непогоды размещение автотранспорта, доставившего детей на  новогодние представления, в теплых гаражах.

9. Руководителю ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России (В.А.Сигарев) для оказания экстренной помощи участникам и зрителям театрализованного представления организовать медицинский пункт в  ГДК «Химик».

10. Комитету администрации г.Яровое по образованию (А.П.Зинченко),  комитету по культуре администрации г.Яровое, комитету по физической культуре и спорту администрации  г. Яровое  (В.В.Глеба),   принять меры по организации  и проведению в период зимних школьных каникул массовых мероприятий,  спортивных соревнований.

11. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  по социальным вопросам  В.И.Шилова.

	Глава администрации
	В.Н.Самобочий